2050 (Adendum II) con el Banco Centroamericano de
Integración Económica (BCIE). 

II

Que mediante la Modificación al Contrato de Préstamo N°. 2050 (Adendum II) el
Banco Centroamericano de Integración Económica (BCIE), otorgó a la República de
Nicaragua un monto adicional de Ochenta y Seis Millones Quinientos Mil Dólares
(US$86,500,000.00), moneda de Estados Unidos de América, cuyo incremento
permitirá que el préstamo alcance un monto total de Ciento Sesenta y un Millones
Quinientos Mil Dólares (US$161,500,000.00), moneda de Estados Unidos de América,
para financiar parcialmente la ejecución del Programa Nacional de Electrificación
Sostenible y Energía Renovable para Nicaragua (PNESER), el cual constituye el
Tramo B del contrato de préstamo y se regirá por las siguientes condiciones

[...]

financieras: a quince (15) años de plazo, incluyendo un período de gracia de tres (3)
años; con una tasa de interés integrada por la Tasa Libor a seis (6) meses revisable y
ajustable semestralmente, más un margen establecido por el BCIE que inicialmente
será de doscientos ochenta y cinco (285) puntos básicos, revisable y ajustable
trimestralmente, durante la vigencia del préstamo; una Comisión de Compromiso de
un cuarto (1/4) del uno por ciento (1 %) anual, sobre saldos no desembolsados,
pagadera a partir de la fecha de entrada en vigencia del contrato y hasta que se haga

[...]

Artículo 1 A pruébese la Modificación a Contrato de Préstamo N°. 2050 (Adendum II),
suscrita el 24 de noviembre de 2017 entre la República de Nicaragua, representada
por el Ministerio de Hacienda y Crédito Público y el Banco Centroamericano de
Integración Económica (BCIE), por un monto adicional de Ochenta y Seis Millones
Quinientos Mil Dólares (US$86,500,000.00), moneda de Estados Unidos de América,

Fuente: http://www.leybook.com/doc/18983

http://www.leybook.com/doc/18983

cuyo incremento permitirá que el préstamo alcance un monto total de Ciento Sesenta y
un Millones Quinientos Mil Dólares (US$161,500,000.00), moneda de Estados Unidos
de América, para financiar parcialmente la ejecución del "Programa Nacional de
Electrificación Sostenible y Energía Renovable para Nicaragua" (PNESER), a cargo de
la Empresa Nacional de Transmisión Eléctrica (ENATREL) para los componentes 1, 2